Marke

Typ

Flugtauglich

Gewicht mit kleinem Akku
Gewicht mit grossem Akku
Lautstarke dB

Link zum Gerat
Akku-Betriebszeit kl. Akku Max
Akku-Betriebszeit gr. Akku Max
Sauersoffkonzentration
Garantie Gerat Jahre

Garantie Molekelarsiebe
Garantie Akku

Sauerstoffabgabe

Stufen

Reparatur bei Pulmotec moglich
Service bei Pulmotec moglich
Molekularsiebe eigenstandig austauschbar
Lieferbar

Preis ca

Stufe 1 ml/min

Stufe 2 ml/min

Stufe 3 ml/min

Stufe 4 ml/min

Stufe 5 ml/min

Stufe 6 ml/min

Kontinuierlich

Kontinuierlich

Kontinuierlich

Kontinuierlich

Kontinuierlich

Kontinuierlich

Inogen
Rove 6

Ja
2,2
2,6
39
6,25h
12,75

87% - 96%

2
1
1

Atemzuggesteuert

6
Ja
Ja
Ja
Ja

2700
210
420
630
840

1050

1260

Inogen
Rove 4
Ja
13
1,5
40
2,7
5

87% - 96%

2
1
1

Atemzuggesteuert

4
Bedingt
Ja
Ja

Ab ca Aug 2024

?
210
420
630
840

DeVilbiss
iGo2
Ja
2.2

37

4
87% - 96%
2
1
1

Atemzuggesteuert
5
Ja
Ja
Nein
Ja
2000
260
440
725
880
1014

Philips
SimplyGo mini
Ja
2,3

40
4
8
87% - 96%
2
1
1

Atemzuggesteuert
5
JaAb 1.7.24
JaAb 1.7.24
Nein
Ja
4000
220
440
660
880
1000

Scaleo
Horizon P5
Ja
2,54

44
4,25
8,5
87% - 96%
2
1
1

Atemzuggesteuert
20
Nein
Nein
Nein
Ja
2900
220 Stufe 1
440 Stufe 5
640 Sufe 10
880 Stufe 15
1050 Stufe 20



Caire
Freestyle Comfort
Ja
2,3

43
4,5
9
87% - 96%
2
2
1

Atemzuggesteuert
5
Ja
Ja
Nein
Ja
3100
210
420
630
840
1050

GCE
Zen-O Lite
Ja
2.5

40

3,5
87% - 96%
2
1
1

Atemzuggesteuert
5
Nein
Nein
Nein
Ja
2820
210
420
640
880
1050

Caire
Eclipse 5
Ja
8,3

38

5,4
87% - 96%
2
2
1
Atemzuggesteuert
Kontinuierlich

Ja
Ja
Nein
Ja
3661
160

0,5

1,5

2,5

Inogen
G5
Ja
2,2

38

6,5
13

87% - 96%

2
1
1

Atemzuggesteuert

6
Ja
Ja
Ja
Ja

210
420
630
840
1050
1260

Inogen
G4
Ja
1,3

40
2,7
5
87% - 96%
2
1
1

Atemzuggesteuert
3
Bedingt
Ja
Ja
Ja
2600
210
420
630




